EDITAL Nº 08, DE 21 DE JLHO DE 2025.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

Súmula: “Dispõe sobre a convocação e nomeação de

candidato(s), em consonância com o Edital n.º 01/2025,

relativamente ao Concurso Público nº 01/2024.”

A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE

MORRETES – FASMO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento

na Lei Complementar Municipal nº 50/2022 e, considerando o teor do Edital n.º 01/2025,

que trata sobre a Convocação dos candidados aprovados no certame visando a entrega da

documentação, devidamente divulgados nos endereços eletrônicos:

www.morretes.pr.gov.br e Diário Oficial dos Municípios do Paraná

www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar; CONVOCA o candidato abaixo relacionado

a comparecer, no prazo indicado no item 01 deste EDITAL e; TORNA PÚBLICO, a

nomeação do candidato para assumir o emprego público, nos termos do Concurso Público

nº 01/2024.

1. CONSIDERANDO as disposições disciplinadas no edital nº 01/2025 do Concurso

Público nº 01/2024, especificadamente, no Item 11 que trata sobre os requisitos para

contratação, o candidato abaixo indicado atende a todos os requisitos exigidos, assim como

possui documentação regular e foi considerado apto na Avaliação Médica, in verbis:

Nº

INSCRIÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

CARGO

NOME

0000669 4º MÉDICO

GENERALISTA

FELIPE THOMAS BRAZ

2. Fica o candidado CONVOCADO a comparecer, no dia 18 de agosto de 2025 às

08h00min, na sede da Fundação de Atenção à Saúde de Morretes, localizada no endereço:

Rua Santos Dumont, nº 91, Centro, Município de Morretes, Paraná, CEP 83350-000.

3. O candidato convocado que deixar de se apresentar será considerado desistente e

será eliminado do Concurso Público nº 01/2024.

4. Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.

Morretes, 21 de julho de 2025.

Everllin D. C Guiguer

            Diretora Geral